CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E ADEQUAÇÃO DO GINÁSIO DE 
ESPORTES ANIBAL CURI DO MUNICÍPIO DE RIO BOM – PR, ATRAVÉS DO 
RECURSOS DO FUNDO A FUNDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
CULTURA E LAZER DE RIO BOM. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 560.077,90 (quinhentos e sessenta mil setenta e sete reais e noventa centavos). 

PLATAFORMA DE DISPUTA 

Local: BNC COMPRAS 
https://bnccompras.com/Home/Login  

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 13/01/2026 às 09h00min (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

MENOR PREÇO – GLOBAL 

MODO DE DISPUTA

[...]

9.2 - Os valores de composição é composto pelo agrupamento dos serviços, totalizando todos os valores unitários da 

planilha de orçamento, sendo simplificado em: 

10 – DO VALOR TOTAL ESTIMADO 

10.1 – O valor total estimado da presente contratação incluso BDI é de: 

R$ 560.077,90 (quinhentos e sessenta mil setenta e sete reais e noventa centavos). 

10.2 - O valor este composto pela soma dos valores unitários, subtotais, maquinários, materiais, mão de obra 
utilizada e BDI constante a Planilha de Orçamento integrante do Processo da referida obra. 

10.3 – O valor estimado foi apurado a partir de preços constante do processo administrativo e elaborado